Item una carta hon son designats los censos del carrer de Salagosa, comença Noverint universi quod nos Berengarius Clari et Berengarius de Prixana, ville Berge, manumissores et exeutores ultimi testamenti Guillelmi Riera, quondam, ville Berge et etc. Fou feta la dita carta a XVIII de les kalendas de juliol ayn M CCC XXX e closa per lo discret en Bernat Baladret, notari publich de la dita vila.

Hoc igitur que superius nominata et scripta existunt et in presenti inventario continuata per dictum Johannem Garrigosa et non alia. Idem Johannis nomine quo supra confessus fuit invenisse in hereditate et in facultatibus iamdicti Jaufredi Cardona, quondam, sed protestatus fuit expresse quod si amodo dicta principalis sua seu eius nomine aliqua alia bona invenire poterit que tamen sint de hereditate predicta quod illa sit licitum sibi vel dicte sue principali in presenti inventario scribi et continuari facere seu ad partem ilice faciet alius inventarium seu repertorium dicte domine Elienoris. Et de premissis protestatus fuit dictus procurator substitutus. Adque fuerunt testes presentes assumpti specialiter et vocati venerabiles Bernardus de Cantalops, iurisperitus, Bernardus Dilmer,

ypothecarius, et Johannis Torrades, maior dierum, textor pannorum, habitatores ville Berge.

Actum et conclusum ac laudatum et firmatum fuit huiusmodi inventarium in dicta villa Berge per dictos honorabiles Johannes d'Aguilar et Johannem Garrogosa antedicto nomine diebus et anno prefixis et presentibus testibus supradictis prout superius continetur.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod ego Johannes d'Aguilar, ville Cardone, procurator et nomine procuratorio nedum ad hec sed etiam ad plura alia legitime constitutus per dominam Elionorem, filiam meam, que fuit uxor venerabili Jaufridi Cardone, quondam, ville Berge, mediante instrumento publico acto in dicta villa Cardona decima septima die mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadagesimo primo clausoque per discretum Bartholomeum de Vallabrera, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum.

Attendens et considerans quod sequuta morte dicti Jaufridi Cardona ego dictus procurator pro conservacione dotis, sponsalicii et aliorum iurium dicte principali mea pertinencium quovis modo in bonis dicti sui viri vigore constitutionis Perpiniensi edite per illustrissimum dominum Petrum, alte recordacionis, regem Aragonum, infra tempus debitum et a jure premissum cum protestacionibus debitis et assuetis inventarium feci in posse notarii infrascripti de omnibus et singulis bonis que scire et invenire potui in hereditate et facultatibus ipsius Jaufridi prout in eo laciis continetur. Nunc autem noviter pervenit ad auditum meum quod aliqua reperuntur que in inventario scribi et continuari debent per dictam Elionorem vel per eius procuratorem. Igitur nomine predicto confessum videlicet cum ad noticiam meam pervenerint de eisdem pro conservacione semper iurium predictorum presentibus notario et testibus infrascriptis inventarium facere procuravi per modum sequentem:

Primo una carta qui comença Noverint universi quod nos Johannis de Niubó, mercator civis Cesaraugustis et etc. Fou feta la dita carta en la ciutat de Cesargoça a XVIII de octubre any mil CCCC XXVII e closa per lo discret en Johan Savuinya per auctoritat

real notari publich per los regnes d'Aragó e de Valencia.

Item una carta qui comença Sit omnibus notum quod nos Raymundus de Vilario, miles, et Berengarius de Figols, filius eius. Ex certa sciencia et etc. Fou feta la dita carta a IIII de idus d'agost ayn M CCCXII e closa per en Bernat de Ponts, notari publich de la vila de Berga.

Item una carta qui comença Sit omnibus notum quod ego Bertholomeus de Alodio de Berga etc. Fou feta la dita carta a VIII de idus de agost ayn mil CCC XII e closa per lo dit Bernat de Ponts.

Item una carta qui comença Notum sit cunctis quod ego Petrus Comelles etc. Fou feta la dita carta a III de idus d'abril ayn M CC LXXXII e closa per en Berenguer de Caselles scriva iurat de Berga.

Item dos collarets de paternostres negres
tres aguylls de lautó per fer gandaylles
entorn una cana de trena de cordo de fil d'or ab lo cap d'argent sobredaurat
entorn tres onzes de fil blanch, les quals coses dessusdites son stades trobades en la casa d'en Bernat del Graner.

Item apres es pervengut novellament en hoyda de mi dit Johan d'Aguilar en lo nom dessusdit que en Johan Salner de Berga te una ballesta de cer del dit Joffre Cardona.

Item te Naga mort de Cardona una pastera nova del dit Joffre per lo port.

Item es en hoyda mia novellament pervengut que la universitat de la vila de Berga fa cascun ayn a la heretat del dit Joffre Cardona d'una part vint solidos e quatra diners lo primer dia del mes de maig e d'altre part dos solidos e nou diners de censal pagadors lo primer dia de janer per çert preu segons se diu contengut en la carta del dit censal a la qual me reffer. Per ço yo dit procurador lo censal dessusdit continuu e per continuat vuyll haver en lo present inventari ab les altres coses demunt designades.

Prescripta autem bona et non alia noviter inveni in facultatibus dicti Jaufridi Cardona que in inventario continuari habeant.

Verus expresse protestor quod si decetero bona aliqua invenire potero que sint de hereditate predicti Jaufridi de illis faciam exemplo aliud inventarium seu repertorium pro conservacione dotis et sponsalicii et aliorum iurium dicte principalis mea.

Que fuerunt acta in villa Berge tercia die mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo CCCC quadragesimo secundo.